$s = \frac{1}{100}$, $p = \frac{1}{10000}$, $m = \frac{1}{100000}$, $a = \frac{1}{200}$ og $i = 4^{\circ} 25' 24''$,^s be-
regnes saa nøjagtigt, som den anvendte Logarithmetabel tillader.

Naturhistorie og Geografi: 1) Zoologi: Hvorledes ere Hvirveldyrenes Tænder byggede? Hvorledes udvikle de sig? Og hvilke Hovedforhold med Hensyn til Tandskiftet ere karakteristiske i de forskjellige Klasser? 2) Botanik: De nordiske Vedplanters Tilpasning til Klimaet. 3) Mineralogi: Hvorledes ere de almindelige danske Landskabsformer (de helt flade, de jævnt bølgende, de stærkt bakkede og de dybt indskaarne) opstaaede? Exempler paa de forskjellige Former ønskes nævnt. 4) Geografi: Afrikas Regnforhold. 5) (for en Kandidat: Botanik): En Skildring af Lyngmosernes Plantedække og Udviklingshistorie; (for en Kandidat: Botanik): Hvilke Elle-Arter findes i Danmark, og hvorledes er deres geografiske Udbredning her? Knyt dertil en Skildring af vor Ellevegetation og dens Bundflora; (for en Kandidat: Plantegeografi): Efter en indledende Oversigt over Terrænforhold og Klima i de Forenede Stater ønskes en speciellere Fremstilling af Skovenes Udbredelse og Sammensætning paa dette Omraade.

h. Tillægsexamen ifølge Anordn. af 1. Juli 1872.

Januar 1900.

Oversættelse fra Latin til Dansk: Ex Itinere Subterraneo Nicolai Klimii. De moribus Potuanorum. Principatus Potuanus finibus admodum angustis clauditur, ac modicam tantum partem totius planetæ, cui Nazar est nomen, complectitur. Potuani, hujus regionis incolæ, arborum speciem habent, plerumque solitam hominis staturam vix excedentium; in summis truncis posita sunt capita, humanis haud dissimilia; quot rami sunt, tot brachia; radicum loco binos habent pedes admodum breves, unde fit, ut *testudineo*¹⁾ gradu incedant. Sicut in orbe nostro Europæi inter alias gentes eminent, ita Potuani præter reliquos planetæ Nazar incolas virtute ac prudentia conspicui sunt. Quod ad mores eorum attinet, inter alia notatu dignissima hæc animadvertendam. Quo pluribus beneficiis quis a republica cumulatur, eo modestiorem ac submissionem se exhibet. Ita sæpe videbam, Bospolak, virum inter Potuanos opulentissimum, tanta humilitate adversus obvios in itinere cives se gerere, ut omnes submitteret ramos capitisque inclinatione cuius plebejæ arbori gratum animum testaretur. Quærenti mihi causam respondebatur, ita fieri debere, cum in civium neminem plura beneficia essent collata, ac proinde maximus is reipublicæ debitor existeret. Ad hunc tamen cultum nemo lege obligatur; sed cum Potuani sano judicio omnibus in rebus utantur, sponte hanc virtutem exercent, aliter sane atque apud nos, ubi ii, qui maximis honoribus maximisque emolumentis fruuntur, pauperiores superbissime despiciunt. Cives vero meritissimi, quos omnes colere ac venerari jubentur, sunt numerosæ subolis auctores; heroës hi subterranei sunt, sacraque apud posteros memoria eorundem manet. Soli etiam sunt, quibus nomen MAGNI confertur, longe aliter atque apud nos, ubi »Magni« dicuntur humani generis eversores. Hinc facile est conjectare, quid de Alexandro Magno vel Julio Cæsare statuerent hi subterranei, cum uterque sine prole mortuus aliquot hominum myriades neci dederit. Memini me Kebæ, quæ inter urbes principatus Potuani secundum locum tenet, epitaphium rustici ejusdam videre hæc inscriptione ornatum: HIC JACET JOCHTANUS MAGNUS ·XXX· LIBERORUM PATER SUI TEMPORIS HEROS. Notandum tamen est, ad hanc gloriam acquirendam non sufficere solam liberorum procreationem, sed opus esse, ut etiam honeste educati sint liberi.